

فرهنگ

معاونت فرهنگی جهاددانشگاهی واحد خراسان جنوبی در سال ۱۳۶۳ با هدف کمک به اسلامی شدن دانشگاه‌ها و اهتمام به حضور مؤثر دانشگاهیان در پیشرفت کشور تشکیل شده است.

فرهنگسرای ابن حسام

این فرهنگسرا در مردادماه ۹۶ و با هدف بسط و گسترش فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و ادبی دانشجویان، شناسایی بهتر هنرهای اصیل ایرانی - اسلامی با محوریت هنر ملی - بومی در بیرجند راه اندازی شد. فرهنگسرای ابن حسام در رشته‌های هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی و موسیقی فعالیت داشته و هنر جومی پذیرد.

نگارخانه ابن حسام

نگارخانه فرهنگسرای ابن حسام جهاددانشگاهی در راستای توسعه فعالیت‌های فرهنگی و هنری جهاددانشگاهی و به منظور ایجاد محیطی برای ارائه آثار هنرمندان و بستری برای رشد و شکوفایی استعداد هنرجویان راه‌اندازی شد.

انتشارات جهاددانشگاهی

این سازمان با گرفتن مجوز از دفتر مرکزی فعالیت خود را در خراسان جنوبی آغاز نموده است. در تدوین سیاست‌ها و اولویت‌های انتشارات، برنامه ریزی کوتاه مدت و بلند مدت مطابق با اولویت‌ها و سیاست‌ها، چاپ و انتشار کتب دانشگاهی و غیردانشگاهی، برگزاری نمایشگاه‌های کتاب و ... برنامه‌های خود را دنبال می‌نماید.

سازمان دانشجویان

این سازمان در سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را در ارتباط با کانون‌های دانشجویی در عرصه‌های فرهنگی، هنری آغاز کرد. ورود به حوزه‌های نقدکتاب، نمایش و نقد فیلم، برگزاری جشنواره‌های ادبی و هنری از برنامه‌های این سازمان محسوب می‌گردد.

مرکز گردشگری علمی و فرهنگی

این مرکز فعالیت خود را از سال ۱۳۷۸ آغاز نمود. بازدید از آثار باستانی و تاریخی، مراکز صنعتی، اماکن عمومی و خصوصی از فعالیت‌های مرکز گردشگری علمی و فرهنگی است.

مرکز فرهنگی دانشجویی امام، ولایت فقیه و انقلاب اسلامی

این مرکز در راستای تبیین اندیشه‌های امام(ره) نشست‌های تخصصی مختلفی برگزار کرده است.

مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا)

این مرکز در راستای توسعه علمی و تحقیقاتی کشور و با قصد رفع نیاز سازمان‌ها و نهادهای تصمیم‌گیرنده و ضرورت توجه به افکار عمومی در توسعه کشور از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را آغاز کرد. ایسپای خراسان جنوبی نیز در سال ۱۳۸۱ آغاز به فعالیت کرد. انجام بیش از ۲۰۰ طرح نظرسنجی در استان از فعالیت‌های شاخص ایسپای استان بوده است.

خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)

خبرگزاری ایسنا به نشانی (isna.ir) در سال ۱۳۷۸ تأسیس شد. ایسنا خراسان جنوبی به نشانی (birjand.isna.ir) نیز در ۱۶ آذرماه ۱۳۷۸ فعالیت خود را آغاز نمود که سالانه بیش از ۳۰۰۰ گزارش خبری و تصویری بر خروجی این سایت قرار می‌گیرد. اطلاع‌رسانی دقیق، صحیح و بی‌طرفانه سرفصل کاری این خبرگزاری است.

سازمان فعالیت‌های قرآنی و خبرگزاری بین‌المللی قرآن (ایکنا)

نخستین و بزرگترین خبرگزاری تخصصی قرآن در جهان اسلام در سال ۱۳۸۲ افتتاح شد. ایکنا در حال حاضر به تولید و انعکاس اخبار قرآنی به ۱۸ زبان زنده دنیا می‌پردازد.



به نظر من جهاد دانشگاهی فقط یک نهاد نیست، بلکه یک فرهنگ است؛ یک سمت گیری و حرکت است. هرچه بتوانیم ما این فرهنگ را در جامعه گسترش دهیم و آن را پایدار و استوار کنیم، کشور را به سمت سربلندی و عزت و استقلال موفقی بیشتر پیش برده ایم

جهاددانشگاهی به عنوان یکی از نهادهای مولود و مبارک انقلاب اسلامی ایران با استعانت از خداوند متعال روحیه جهادی و برخورداری از نیروهای متعهد و کارآمد و متخصص، توانسته است در طول حیات خود منشأ خدمات ارزنده‌ای در حوزه‌های فرهنگی، پژوهش و فناوری، آموزشی و توانمندسازی دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها و توسعه کارآفرینی باشد و در مسیر تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و با شعار «ما می‌توانیم» امام خمینی(ره) و شکل‌گیری اقتصاد مقاومتی مورد نظر رهبر انقلاب اسلامی، نقش به‌سزایی ایفا نماید.

بر مبنای اساسنامه، جهاددانشگاهی نهادی است عمومی و غیردولتی زیر نظر شورای عالی انقلاب فرهنگی و دارای شخصیت مستقل.

در حال حاضر جهاددانشگاهی کشور، دارای ۴۲ واحد استانی، ۳ پژوهشگاه، ۲۷ پژوهشکده، ۱۳۰ مرکز خدمات تخصصی، ۲۵ مرکز رشد، ۱۴۰ گروه پژوهشی، ۲ پارک علم و فناوری، ۲ دانشگاه، ۲۴ مرکز آموزش علمی کاربردی، ۶ موسسه آموزش عالی غیرانتفاعی، دو پایگاه علمی، دو مجتمع تحقیقاتی، ۱۵ شرکت دانش بنیان، یک خبرگزاری بین‌المللی، دو خبرگزاری ملی، سازمان تجاری سازی فناوری و اشتغال دانش‌آموختگان، سازمان دانشجویان، سازمان انتشارات، سازمان فعالیت‌های قرآنی، سازمان گردشگری دانشجویان است.

جهاددانشگاهی واحد خراسان جنوبی نیز همگام با شکل‌گیری شورای عالی انقلاب فرهنگی در جهت تحقق اهداف انقلاب فرهنگی در ۱۲ بهمن ۱۳۶۳ تشکیل شد.

این واحد فعالیت‌های خود را در راستای سیاست‌های تدوین شده در شورای عالی انقلاب فرهنگی با مشارکت در مدیریت دانشگاه‌ها شروع و پس از بازنگری انجام شده در وظایف، این نهاد به عنوان پلی میان دانشگاه و بخش صنعتی و خدماتی کشور به ارائه خدمت همت گمارد.

جهاددانشگاهی واحد خراسان جنوبی هم‌اکنون با چهار معاونت فرهنگی، پژوهشی، آموزشی و پشتیبانی، یک موسسه آموزش عالی علمی کاربردی، یک مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی، یک مرکز آزمون، یک بانک خون بند ناف و یک سازمان تجاری سازی فناوری و اشتغال مشغول فعالیت در خراسان جنوبی است.



پژوهش

معاونت پژوهشی جهاد دانشگاهی کشور بر اساس مزیت ها و پتانسیل های منطقه ای و همچنین با در نظر گرفتن چالش های موجود در استان های مختلف، ماموریت های واحدهای سازمانی را تعیین می کند. خراسان جنوبی پایتخت گیاهان دارویی است و تولید کننده انحصاری عناب در ایران و تنها تولید کننده زرشک در جهان به شمار می رود. با وجود این استعداد خدادادی تا کنون بهره برداری اقتصادی شایسته ای مبتنی بر پژوهش و تحقیقات کاربردی از این محصولات صورت نگرفته است؛ لذا جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی تمرکز بر توسعه اقتصادی پتانسیل ها و مزیت های منطقه ای را در حوزه گیاهان دارویی اولویت (الف) کاری خود تعریف کرد.

پرداختن به موضوع فراوری گیاهان دارویی استراتژیک استان به طور جدی در معاونت پژوهشی جهاد دانشگاهی دنبال می شود.



توسعه نشاط اجتماعی؛ به عنوان دومین محور فعالیت دنبال می شود. در راستای تحقق این هدف تا کنون بیش از ۳۶ برنامه با تمرکز بر گروه بانوان اجرا شده است و بیش از ۱۰۰۰ نفر از بانوان استان از این خدمات بهره مند شده اند.

تشکیل هسته مطالعات شهری و روستایی، سومین موضوعی است که در سال ۱۳۹۷ در جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی محقق شده است.

(۱) ایجاد مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی با تأکید بر " عناب، زرشک و زعفران " به عنوان بخشی از طرح دهکده گیاهان دارویی

با هدف تشکیل مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی، مجوز ورود به زمینه تحقیقاتی " بهینه سازی تولید و فراوری گیاهان دارویی عناب، زرشک و زعفران " در سال ۹۴ از معاونت پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی کشور دریافت شد و در اولین اقدام نیازسنجی پژوهشی و اولویت های تحقیقاتی مورد نیاز بازار گیاهان دارویی استان با تأکید بر عناب، زرشک و زعفران صورت گرفت. طرح توسعه بهره برداری تجاری از گیاهان دارویی تدوین شد و اقدامات لازم جهت تحقق اهداف در قالب تاسیس مرکز خدمات تخصصی گیاهان دارویی استراتژیک با محوریت عناب، زرشک و زعفران (به منظور حضور فعال در تجارت و فروش گیاهان دارویی) برنامه ریزی شد. اشتغالزایی، شفافیت بازار گیاهان دارویی استان، ساماندهی عرضه گیاهان دارویی استان با هدف افزایش سود کشاورزان و حذف دلالان از جمله اهم اهداف تشکیل دهکده گیاهان دارویی است.

اقدامات انجام شده: ساخت بنایی با ۴۰۰ متر مربع زیر بنا در دو طبقه دارای بخش های آزمایشگاه های عمومی، کشت بافت و صنایع غذایی همچنین فضای آموزشی و اداری

کشت ۵ هکتار عناب، زرشک و زعفران و سایر گونه های گیاهان دارویی با اهداف تحقیقاتی

جذب ۴ نفر نیروی تخصصی؛ ۲ نفر دکترای کشاورزی و گیاهان دارویی و ۲ نفر دکترای صنایع غذایی

اجرای ۶ طرح پژوهشی کاربردی با عناوین: اثر بسته بندی و زمان انبارداری در دماهای مختلف بر خواص کیفی میوه تازه عناب، بهینه سازی ریز ازدیادی گیاه عناب با هدف تولید تسجاری، بهینه سازی فرمولاسیون شکلات عناب

شناسایی پتانسیل های کاربردی گیاهان دارویی خراسان جنوبی بررسی کارآئی ترکیب توام دو امولسیون امیک و شیلد در مقایسه با روش های متداول در بهبود عملکرد زعفران و ارزیابی تنوع ژنتیکی اکوتیپ های عناب در خراسان جنوبی با استفاده از نشانگر مولکولی مبتنی بر DNA تولید کتب کاربردی با عناوین:

راهنمای کاربردی گیاهان دارویی

آپوکاروتنوئیدهای زعفران

فرهنگ جامع مواد غذایی با کاربرد دارویی

گیاهان دارویی خراسان جنوبی با تکیه بر دانش بومی

تولید ۴ مقاله با درجه علمی- پژوهشی و ۱۶ مقاله در همایش ها

و کنفرانس های ملی و بین المللی

برگزاری ۲۴ کارگاه با هدف ترویج ضرورت تغییر الگوی کشت به سمت

گیاهان دارویی در سطح استان با عناوین: شناخت گیاهان دارویی، اسانس گیری

از گیاهان دارویی، کاربرد گیاهان دارویی در طب سنتی، دمنوش های شاد، زیبایی

و سلامت پوست و مو با گیاهان دارویی، گیاهان دارویی در خدمت ایجاد شادی و

کاهش افسردگی

(۲) تاسیس مرکز خدمات تخصصی گیاهان دارویی استراتژیک عناب، زرشک و زعفران

مرکز خدمات تخصصی گیاهان دارویی استراتژیک عناب، زرشک و زعفران؛ با هدف مدیریت زنجیره ارزش محصولات استراتژیک استان، ایجاد برند قوی و معتبر تجاری و به منظور ارائه خدمات مشاوره با سازمان های مرتبط و کشاورزان و دانشجویان تحصیلات تکمیلی رشته های کشاورزی و صنایع غذایی و همچنین ارائه دوره های آموزش تخصصی و کاربردی در جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی در سال ۹۸ مجوز فعالیت خود را از معاونت پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی کشور دریافت کرد. گسترش بازارهای مصرف عناب و فسراوده های آن، بازاریابی و عرضه عناب و فراورده های آن از اولویت های این مرکز در سال ۹۸ است.

(۳) فعال شدن دبیرخانه علمی آسیب های اجتماعی استان در جهاد دانشگاهی

- عقد تفاهم نامه " افسردگی: گفتگو کنیم." با دفتر فرهنگی اجتماعی استانداری خراسان جنوبی با تمرکز بر گروه بانوان خانه دار

ذیل این تفاهم نامه ۹۶۰ نفر از بانوان شهر بیرجند از خدمات رایگان آموزشی و فرهنگی با رویکرد توانمندسازی بهره مند شدند.

- عقد تفاهم نامه " نظام ارتقاء سلامت، دانش و مهارت بانوان خانه دار " با دفتر فرهنگی و اجتماعی استانداری استان خراسان جنوبی

در قالب اجرای طرح " نظام ارتقاء سلامت، دانش و مهارت بانوان خانه دار " ۷۰۰ بانوی شهر بیرجند از خدمات این طرح بهره مند می شوند.





بانک خون بند ناف رویان

شرکت فناوری بن یاخته‌های رویان از سال ۱۳۸۴ ذخیره سازی سلول های بنیادی خون بندناف نوزادان تازه متولد شده را آغاز کرده و تا کنون موفق به ذخیره سازی بیش از ۵۵۰۰۰ نمونه شده است. با استاندارد سازی فرآیند جمع آوری و فریز نمونه های خون بندناف و هم چنین افزایش مراکز پیوند علاوه بر درمان بیماری های بدخیم و نجات جان انسان ها و افزایش چشمگیر امید به زندگی در کشور، از خروج ده ها هزار دلار ارز برای تامین سلول از سایر کشورها جلوگیری شده است.

سلول های بنیادی خون بند ناف برای درمان بیماری های صعب العلاج با منشا خونی در کشور کاربرد دارد و تا کنون تعداد قابل ملاحظه ای مورد از نمونه های این مرکز برای خود فرد، خواهر و یا برادرش و همچنین افراد غیر خویشاوند مورد پیوند قرار گرفته است.

نماینده گی خون بند ناف در خراسان جنوبی از زمستان ۹۴ در جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی کار خود را جهت خدمت به هم استانی های عزیز آغاز کرده است.

اطلاعات بیشتر در سایت شرکت فن آوری بن یاخته‌های رویان www.rsct.ir

طرح های پژوهشی دبیرخانه:

بررسی و تحلیل نقش باورهای دینی در هنجارسازی سیاست آب با تاکید بر رویکرد بازاریابی اجتماعی نیازسنجی آموزشی بانوان خانه دار با رویکرد کاهش

افسردگی شناسایی آسیب ها و نابهنجاری های اجتماعی حوزه زنان به تفکیک محلات شهری و وضعیت اشتغال در شهر بیرجند

ارائه مدل تقویت و ارتقاء سطح دانش، مهارت و سلامت بانوان خانه دار شهر بیرجند



برنامه های آموزشی و فرهنگی دبیرخانه:

اجرای نشست های آموزشی با عناوین: چالش های زندگی بانوان خانه دار، تربیت جنسی، فرزند پروری دینی، کودک و دین (والدین و مربیان مهدهای کودک استان)، مهارت های ارتباطی، خودت را باور کن، دیدار با موفقیت ویژه بانوان، لطفا داشته باشید "اعتماد به نفس"، مدیریت پدیده های اجتماعی (ویژه ۱۴۰ نفر از کارشناسان حوزه اجتماعی استان)، بازاریابی اجتماعی (ویژه کارشناسان امور اجتماعی کمیته امداد امام خمینی (ره))



اجرای نشست های کتابخوان با موضوعات: موفقیت، چپستی و چگونگی؟ هوش عاشقانه، با موضوع بهبود روابط با همسر؛ واکسیناسیون روانی کودک: با موضوع تقویت مهارت فرزند پروری؛ سواد عشق و عاطفی: با موضوع بهبود روابط با همسر؛ هوش اجتماعی فراتر از EQ فراتر از IQ، با موضوع تقویت مهارت های اجتماعی برگزاری مسابقه کتابخوانی "به سوی آرامش" از مجموعه کتاب های: شفای کودک درون، تحلیل رفتار متقابل، پشت هر رنج یک اشتباه وجود دارد. مادر کافی

برگزاری اردوهای آموزشی - تفریحی: "تور یک روزه بازدید از مناطق گردشگری بیرجند (فورگ و خراشاد)" و "تور یک روزه دوتوک (بازدید از بافت تاریخی شهر بیرجند و معرفی عروسک محلی دوتوک به عنوان یک پتانسیل اشتغالزایی)"

۴) انجام فعالیت های پژوهشی در حوزه مطالعات شهری و روستایی

تدوین برنامه توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستاهای خراسان جنوبی (۱۰۹ روستا)

تدوین برنامه راهبردی و عملیاتی شهر و شهرداری قهستان

آموزش

معاونت آموزشی جهاددانشگاهی با پشتوانه ۳۲ سال تجربه علمی و عملی و با برخورداری از ظرفیت‌های متنوع و به روز، در سراسر کشور فعالیت آموزشی دارد و قادر به ارائه خدمات آموزشی به عموم جامعه و تأمین نیازهای آموزشی دستگاه‌ها و نهادهای دولتی و غیردولتی در سطح کشور می‌باشد.

محورها و زمینه‌های اصلی فعالیت های آموزشی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی به شرح ذیل می باشد:

- مؤسسه آموزش عالی علمی کاربردی
- آموزش‌های تخصصی کوتاه مدت
- کالج زبان های خارجی جهاددانشگاهی
- آموزش های ضمن خدمت

جهاددانشگاهی خراسان جنوبی به عنوان سازمانی یاد دهنده و متعهد به جامعه، با نگاه و همگام تحولات علمی و فناوری، جهت تعمیق بینش، گسترش دانش و مهارت در سطح جامعه و تربیت متخصصان کارآمد و کارآفرین برای توسعه کشور، به ارائه آموزش های تخصصی و کاربردی علمی در سطح ملی و منطقه ای همت گمارد.

ما سعی نموده ایم تا دوره های آموزشی را در رشته های گوناگون، بنا به درخواست و نیاز فراگیران و بر اساس انجام نیاز سنجی متعدد در سطح جامعه و سازمان های متقاضی طراحی، تدوین و اجرا نماییم. معاونت آموزشی به طور کلی در راستای ایجاد جایگاه شاخص و اصولی خود، گروه های تخصصی زیر را تعریف نموده است.

- گروه علوم رایانه و فناوری
- گروه زبان های خارجی
- گروه پزشکی
- گروه روانشناسی و علوم تربیتی
- گروه مدیریت و حسابداری
- گروه آموزشی پیش از دبستان
- گروه اشتغال و کارآفرینی
- گروه فرهنگ و هنر
- گروه فنی مهندسی
- گروه ویژه کودکان
- گروه کشاورزی و منابع طبیعی
- آموزش های کارکنان دولت



موسسه آموزش عالی علمی کاربردی جهاددانشگاهی مرکز بیرجند

اولین مرکز علمی کاربردی در استان است که در بیش از ۱۳ کد رشته در مقاطع کاردانی و کارشناسی دانشجو می پذیرد.

مقطع کاردانی

امور فرهنگی

سینما - تصویربرداری

مترجمی زبان انگلیسی

فناوری اطلاعات

مددکاری اجتماعی

حقوق (علوم ثبتی)

مقطع کارشناسی

مترجمی خبر انگلیسی

مدیریت امور فرهنگی

مهندسی فناوری اطلاعات

سینما - تصویربرداری

مددکاری اجتماعی

معماری - طراحی محیط بیرونی

حقوق (علوم ثبتی)

*دانش آموختگان جهاددانشگاهی خراسان جنوبی در زمان استخدام و در شرایط مساوی در اولویت می باشند.

۲۰ درصد ظرفیت استخدامی جهاددانشگاهی خراسان جنوبی به فارغ التحصیلان و افرادی که حداقل ۵۰۰ ساعت در دوره های کوتاه مدت این نهاد شرکت نموده اند، اختصاص می یابد.

مرکز آزمون جهاددانشگاهی

این مرکز به پشتوانه سابقه مفید جهاددانشگاهی کشور و شبکه گسترده آموزشی و بر اساس موافقت سازمان امور اداری و استخدامی کشور در جهادهای دانشگاهی سراسر کشور فعال و مجری برگزاری آزمون های استخدامی دستگاه های اجرایی است

سازمان تجاری سازی فناوری و اشتغال

- اجرای طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی به عنوان یکی از ۸ استان پایلوت در کشور
- توانمندسازی و اتصال به بازار متقاضیان طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی
- اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی
- قرارداد راهبری و اجرای طرح های ترویج، تحقیق و آموزش تعاون
- راه اندازی دفتر نوآوری و شکوفایی کسب و کار در جهاددانشگاهی استان در راستای جذب ایده‌های خلاقانه در حوزه های گیاهان دارویی و IT
- راه اندازی واحد تعاون و کارآفرینی با همکاری اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی استان
- اجرای دوره های آموزشی کار آفرینی
- برگزاری رویدادهای نوین کارآفرینی (استارت آپ، تازه شو، ایده شو و ...)

جهاد دانشگاهی مرکز قانات

بر اساس برنامه ششم توسعه جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی و با نگاه به برنامه هفتم، فعالیت های ذیل برای

جهاد دانشگاهی مرکز قائن در نظر گرفته شده است.

۱- راه اندازی مرکز آموزش های تخصصی کوتاه مدت

۲- راه اندازی دفتر خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)

۳- راه اندازی دفتر خبرگزاری بین المللی قرآن (ایکنا)

۴- راه اندازی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا)

۵- راه اندازی دفتر مطالعات شهری و روستایی

۶- تلاش در جهت انجام پژوهش های کاربردی با محوریت زرشک و هدف گذاری برای ایجاد مرکز تحقیقات

زرشک و در نهایت ایجاد پژوهشکده زرشک (نوع اول)

۷- ایجاد فرهنگسرای بزرگمهر

۸- توسعه تحقیقات کاربردی در حوزه گیاهان دارویی منطقه قانات

۹- ایجاد مرکز شناسایی و شتاب دهی ایده های نو

۱۰- راه اندازی شعبه سازمان تجاری سازی فناوری و اشتغال

فرهنگ

• خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) اولین خبرگزاری دانشجویی کشور
• خبرگزاری بین المللی قرآن (ایکنا): اولین خبرگزاری تخصصی جهان اسلام به ۱۹ زبان زنده دنیا؛ دریچه ای رو به سوی معنویت
• مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا)
• فرهنگسرای ابن حسام
از برگزاری جشنواره ابن حسام تا اردوهای کویرنوردی دریای خاک و ایران مرز برگر با بیش از ۴۰۰۰ مخاطب؛ رویکرد فرهنگی؛ برند فرهنگی
برگزاری ۸ دوره مسابقات ملی مناظره در خراسان جنوبی؛ مناظره فرصتی برای یادگیری

آموزش

آموزش های تخصصی کوتاه مدت

• گسترده ترین شبکه آموزش در کشور با ظرفیت بیش از یک میلیون فراگیر در سال و سهم ۸۰۰۰ فراگیر در استان
• کالج زبان های خارجی جهاد دانشگاهی اولین و تنها مرکز آموزش ۶ زبان زنده دنیا در استان (انگلیسی، آلمانی، فرانسه، چینی، ترکی، اسپانیایی)
• ارائه آموزش های تخصصی در گروه (بازار کار، پزشکی، فنی مهندسی و علوم انسانی)

آموزش

موسسه آموزش عالی علمی کاربردی

• اولین موسسه آموزش عالی علمی کاربردی استان؛ تاسیس ۱۳۸۲
• دانش آموختگی ۴۰۰۰ نفر در بیش از ۲۵ رشته تحصیلی و با ضریب اشتغال ۷۶٪ دانش آموختگان
• کسب رتبه کار آفرین برتر کشوری در سال ۱۳۹۷
• کسب عنوان دستاورد برتر کشوری در نمایشگاه ربع قرن فعالیت دانشگاه جامع علمی کاربردی در سال ۱۳۹۶
• مرکز آزمون جهاد دانشگاهی

پژوهشی و فناوری

• مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی
• اجرای پروژه ۱۴ هکتاری دهکده گیاهان دارویی / احداث کلکسیون گیاهان دارویی
• احداث باغ تحقیقاتی گل محمدی و اکتوپ های عناب
• ایجاد سایت اجرای پایان نامه های تحصیلات تکمیلی
• احداث مزرعه تحقیقاتی زعفران و کلکسیون اکتوپ های زرشک
• احداث آزمایشگاه بیولوژی گیاهی، بیوتکنولوژی گیاهی، صنایع غذایی
• انجام بیش از ۵ طرح تحقیقاتی در زمینه گیاهان دارویی به ویژه محصولات استراتژیک استان
• چاپ کتب کاربردی با محوریت گیاهان دارویی توسط گروه پژوهشی جهاد دانشگاهی
• تولید ۱۲ فرآورده فراسودمند از عناب
• راه اندازی دبیرخانه علمی آسیب های اجتماعی
• انجام مطالعات شهری و روستایی
• بانک خون بند ناف (ذخیره سازی ۴۰۰ نمونه خون بند ناف استان)

سازمان

تجاری سازی فناوری و اشتغال

• اجرای طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی به عنوان یکی از ۸ استان پایلوت
• توانمندسازی و اتصال به بازار متقاضیان طرح الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی
• اجرای طرح توانمندسازی اقتصادی زنان سرپرست خانوار مبتنی بر الگوی نوین توسعه مشاغل خانگی
• راه اندازی دفتر نوآوری و شکوفایی کسب و کار در جهاد دانشگاهی استان در راستای جذب ایده های خلاقانه در حوزه های گیاهان دارویی و ...
• راه اندازی واحد تعاون و کارآفرینی با همکاری اداره کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی
• برگزاری رویدادهای نوین کارآفرینی (استارت آپ، تازه شو، ایده شو و ...)